« Versiones yeroNovi Testamenti abauc-
toribus primas classis hujus indicis factœ,
neminiconcedantuT, quiautilitalis parum,
periculi vero plurimum lectoribus earum
lectiones manare solet.

« Si quae yeroadnotationes cum hujusmodi
quae permittuntur versionibus, vel cum vul-

gata editione circumferrentur, expunctis lo-
cis suspectis a facultate theologica alicujus
universitatis catholicae, aut inquisilione ge-
nerali, permitti eisdem poterunt, quibus et
Versiones.

« Quibus conditionibus totum volumen bi-

bliorum, quod vulgo biblia Vatabli dicitur,
aut partes ejus, concedi viris piis, et doclis

poterunt.
« Ex bibliis vero Isidori Clarii Brixiani

prologus, et prolegomena praecidantur, ejus
vero textum nemo textum yulgatae editionis
esse existimet.

« Regula IV. Cum experimento manifes-
tum sit, si sacra biblia vulgari lingua passim
sine discrimine permittantur, plus inde ob
hominum temeritatem , detrimenti, quam
utilitalis oriri : hacin parte judicio episcopi,
aut inquisitoris stetur, ut cum consilio pa-
rochi, vel confessarii bibliorum a catholicis
auctoribus versorum, lectionem vulgari lin-

gua eis concedere possint, quos intellexe-
rint ex hujusmodi leclione non damnum,
sed fidei, atque pietatis augrnentum capere
posse, quam facultatem in scriptis habeant.

« Qui autem, absque tali facultate ea le-

gere seu habere praesumpserit, nisi prius bi-
bliis ordinario redditis, peccatorum absolu-
tionem percipere non possit.

« Bibliopolae vero, qui praedictam facul-
tatem non habent, biblia idiomate vulgari
conscripta vendiderint, vel alio quovismodo
concesserint, librorum pretium in usus pios
ab episcopo convertendum, amiltant ; aliisque
pœnis pro delicli qualitate ejusdem episcopi
arbitrio subjaceant.

u Regulares vero, nonnisi facuUate a prae-
latis suis habita, ea legere, aut emere pos-
sint.

« Regula V. Libri illi, qui haereticorum
auctorum opérainterdum prodeunt, in qui-
bus nulla aut pauca de suo apponunt, sed

aliorum dicta. colligunt, cujusmodi sunt

lexica, concordantiaî, apophtegmata, simili-

tuclines, indicese et hujusmodi, si quae ha-

beant admixta, quœ expurgatione indigeant
illis episcopi etinquisitoris, una cum theolo-

gorum calholicorum consilio, sublatis, aut

emendatis, permittantur.
« Regula VI. Libri vulgari idiomate de

controversiis inler catholicos, et haereticos
nostri temporis disserentes, non passim per-
mitlantur, sed idem de iis servetur, quod
debibliis vulgari lingua scriptis statutum est.

«Qui vero de ratione bene vivendi, contem-

plandi, confitendi, ac similibus argumentis
vulgari sermone conscripti sunt, si sanam
doctrinam contineant, non est cur prohi-
beantur, sicuti nec sermones populares, vul-

gari lingua prohibiti.
« Quod si hactenus, in aliquo regno, vel

provincia aliqui libri sunt prohibiti, quod
nonnullà contineant, quae sine delectu ab
omnibus legi non expediat, si eorum aucto-
res catholici sunt, postquam emendati fue-
rint, permitti ab episcopo, et inquisitore po..
terunt.

« Regula VII. Libri qui res lascivas, seu
obscenas ex professo tractant, narrant, aut
docent cum non solum fidei, sed et morum,
qui hujusmodi librorum lectione facile cor-

rumpi soient, ratio habenda sit, omnino

prohibentur, et qui eos habuerint, severe ab

episcopis puniantur.
« Antiqui vero ab ethnicis conscripti pro-

pler sermonis elegantiam, et proprietatem
permittuntur ; nulla tamen ratione pueris
praelegendi erunt.

« Regula VIII. Libri, quorum principale
argumentum bonum est, in quibus tamen,
obiter aliqua inserta sunt, quae ad haeresim,
seu impietatem, divinationem, seu supersti-
tionem spectant, a calholicis theologis inqui-
sitionis generalis auctoritate expurgati con-
cedi possunt.

« Idem judicium sit de prologis, summa-

riis, seu annolationibus, quae si damnatis

auctoribus, libris non damnatis appositaesunt,
sed poslhac nonnisi emendati excudantur.

« Regula IX. Libri omnes, et scripta geo-
mantioe,hydromantioe, aeromantiae, pyroman-
tiae, onomantioe, chiromantiae, necroman-
tiœ sive in quibus continentur sortilegia,
veneficia, auguria, auspicia, incantaliones
artis magicœ prorsus rejiciuntur.

« Episcopi vero diligenter provideant, ne
aslrologiae judiciariae libri, tractatus, indices

legantur, vel habeantur, qui de futuris con-

tingentibus successibus, fortuitisye casibus

aut iis actionibus, quae ab humana volunlate

pendent, certo aliquid evenlurum affirmare
audent.

« Permilluntnr autem judicia, et naturales

observationes, quae navigalionis, agricul-
turae, sive medicae arlis juvandae gratia con-

scripta sunt.
« RegulaX. In librorum, aliarumque scrip-

turarum impressione servetur quod incon-

cilio Lateranensi sub Leone X, sessione XX

factum est.

«Quare si in alma urbeRomaliber aliquis sit

imprimendus, per vicariumsummipontificis,
et sacri palatii magistrum, vel personam a

sanctiss. D. N. deputandam prius examinelur.
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«In aliis vero locis ad episcopum, vel

alium habentem scientiam libri scripti impri-
mendi ab eodem episcopo deputandum, ac

inquisitorem haerelicœ pravitalis ejus civita-
tis, vel diœcesis, in qua impressio fiet, ejus

approbatio, et examen pertineat, el per eo-

rum manum, propria subscriptione gratis,
et sine dilatione imponendam, sub pœnis, et
censurisin eodem decreto contentis, appro-
betur: hac lege, et condilione addita, ut

exemplum libri imprimendi authenticum, et

manu aucloris subscriptum apud examinato-
rem rcmaneat.

« Eos vero, qui libellos manuscriptosvul-
gant, nisi ante examinati, probalique fue-

rint, iisdem pœnis subjici deberc judicarunt
Patres depulali, quibus impressores ; et qui
eos habuerint et legerint, nisi auctores pro-
dierint, pro auctoribus habeantur.

(cIpsa vero hujusmodi librorum probatio in

scriptis detur, et in fronte libri, vel scripti,
vel impressi aulhenlice appareat, probaLio-
que et examen, ac caetera gratis fiant.

« Prœterea in singulis cifitalibus, ac diœ-

cesibus, domus, vel loci, ubi ars impressoria
exercelur, el bibliothecæ librorum venalium

sœpius visitentur a personis ad id depulan-
dis abepiscopo, sive ejus vicario, alq ue etiam
ab inquisitore haereticae pravitalis, ut nihil

eorum, quae prohibentur, aut imprimatur,
aut vendatur, aut habeatur.

« Omnesverolibrarii et quicumq ue librorum
venditores habeant in suis bibliolhecis indi-
cem librorum venalinm, quos habent, cum

subscriptione dictarum personarum, nec alios
libros habeant, aut vendant, aut quactrmquc
rationetradantsinelicentiaeorumdemdeputa-
torum sub pœnaamissionis librorum, et aliis

arbitrioepiscoporum vel inquisitorum impo-
nendis; emptores vero, lectores, vel impres-
sores eorumdem arbitrio puniantur.

« Quod si aliqui libros quoscumque in ali-

quam civitatem introducant, teneantur iis-
dem personis deputandis enuntiare ; vel si
locus publiais mercibus ejusmodi constitu-
tus sit, minislri publici ejus loci praedictis
personis significent libros esse adductos.

« Nemo vero audeat librum, quem ipse,
vel alius in civitatem introducit, alicui le-

gendum tradere, vel aliqua ralione alienare,
aut commodare, nisi ostenso prius libro, et
habita licenlia a personis deputandis, aut nisi
notorie constet, librum jam esse omnibus
permissum.

« Idem quoque servetur ab haeredibus, et
executoribus ultimarum voluntatum, ut li-

bros a defuncto relictos, sive eorum indicem
illis personis deputandis offerant, ab iis li-

centiam obtineant, priusquam eis utantur,
aut in alias personas quacumqueratione eos
transférant.

« In his autem
omnibus, et singulis, pœna

slatuaLur, vel amissionis librorum, velalia
arbitrio eorumdem episcoporum, vel inqui-
sitorum pro qualitatecontumaciae, vel delicti.